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Nr. 9 VAN DE HEER MAINGAIN

Art. 114ter (nieuw)

Een artikel 114ter invoegen, luidend als volgt :

«Art. 114ter.— In artikel 370 van dezelfde wet, ver-
vangen bij de wet van 7 maart 1996, worden de vol-
gende wijzigingen aangebracht :

A) het punt 2° wordt vervangen door de volgende
bepaling :

«2° water, mineraalwater en spuitwater daaronder
begrepen, met toegevoegde suiker of andere zoet-
stoffen of gearomatiseerd, en andere alcoholvrije
dranken die vallen onder de wet van 13 februari 1995
betreffende het accijnsstelsel van alcoholvrije dran-
ken, alcoholvrij bier inbegrepen, wijn zonder alco-
hol, de tussenproducten zonder alcohol en de
vruchtennectar ;» ;

N° 9 DE M. MAINGAIN

Art. 114ter (nouveau)

Insérer un article 114ter, rédigé comme suit :

«Art. 114ter. — A l’article 370 de la même loi, rem-
placé par la loi du 7 mars 1996, sont apportées les
modifications suivantes :

A) le point 2° est remplacé comme suit :

«2° les eaux, y compris les eaux minérales et les
eaux gazéifiées, additionnées de sucre ou d’autres
édulcorants ou aromatisées, et d’autres boissons non
alcooliques, relevant de la loi du 13 février 1995 rela-
tive au régime d’accise des boissons non alcoolisées,
ainsi que les bières sans alcool, les vins sans alcool,
les produits intermédiaires sans alcool et les nectars
de fruits ;» ;
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B) le point 9° est supprimé.

JUSTIFICATION

Le texte de l’article 371, § 3, 1°, exclut le lait et les produits à
base de lait de la soumission à la cotisation d’emballage. L’ex-
posé des motifs de cette disposition fait apparaître qu’il a été
tenu compte dans la décision d’exonération totale du lait et des
produits à base de lait, y compris les produits à base de soja,
du fait qu’il ne s’agissait pas d’une boisson mais bien d’un ali-
ment nécessaire en début de vie et de croissance des enfants.

Afin de rendre applicable cet esprit de la loi, il s’avérait donc
nécessaire de supprimer de la liste des boissons reprises à
l’article 370 de la loi, le point 9° qui traitait du lait, à l’état liquide,
non concentré ni additionné de sucre ou d’autres édulcorants
relevant du code NC 04.01.

En outre, afin d’éviter que des produits à base de lait et non
soumis à l’accise relevant du code NC 22.02 ne soient soumis
à la cotisation d’emballage, compte tenu du concept de cette
cotisation d’emballage, il s’est avéré qu’il fallait réécrire le point
2 définissant les boissons non alcoolisées autres que l’eau. Il
convenait donc de faire référence à la définition de ces produits
reprise dans la loi du 13 février 1995 relative au régime d’accise
des boissons non alcoolisées.

Olivier MAINGAIN (MR)

B) het punt 9° wordt geschrapt.

VERANTWOORDING

Krachtens artikel 371, § 3, 1°, geldt de verpakkingsheffing
niet voor melk en de producten op basis van melk.  Uit de me-
morie van toelichting bij die bepaling blijkt dat bij de beslissing
om melk, producten op basis van melk en producten op basis
van soja vrij te stellen rekening is gehouden met het feit dat het
niet om een drank gaat maar wel om een voedingsstof die nodig
is in de prille levensjaren  en tijdens de groei van de kinderen.

Om dat opzet toepasbaar te maken, is het dus nodig geble-
ken in de lijst van dranken die zijn opgenomen in artikel 370 van
de wet het punt 9° te schrappen, dat betrekking had op de melk
in vloeibare vorm, niet geconcentreerd en zonder toevoeging
van suiker of andere zoetstoffen van de code NC 04.01.

Om te voorkomen dat voor producten op basis van melk die
niet onderworpen zijn aan de accijns van code NC 22.02 de
verpakkingsheffing zou moeten worden betaald, is bovendien,
rekening houdend met het concept van die heffing, gebleken
dat het punt 2° waarin de andere alcoholvrije dranken dan wa-
ter worden omschreven, moest worden herschreven.  Derhalve
moest worden ververwezen naar de definitie van die producten
die opgenomen is in de wet van 13 februari 1995 betreffende
het accijnsstelsel van alcoholvrije dranken.


